
1 
 

 
2157/BJI/2024-BJIH  

j.: UZSVM/BJI/2021/2024-BJIH 
 
 

ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové m sto, 128 00  Praha 2  
za který právn  jedná Mgr. Ivo Popelka, editel Územního pracovišt  Brno 
pov ený k podpisu na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní  
Územní pracovišt  Brno, P íkop 11, 602 00 Brno 

O: 69797111 
bankovní spojení: eská národní banka, pobo ka Brno, íslo ú tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jako hospoda ící organiza ní složka státu (dále jen „hospoda ící složka“) 
 
a 
 

ad práce eské republiky 
se sídlem Dobrovského 1278/25, Holešovice, 170 00 Praha 7 
za který právn  jedná Ing. Lenka Nováková, editelka Krajské pobo ky Ú adu práce eské 
republiky v Jihlav , pov ená k podpisu na základ  Rozhodnutí generálního editele . UPCR-
2023/128163-78099815 v platném zn ní 

O: 72496991 
bankovní spojení: eská národní banka, íslo ú tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

jako užívající organiza ní složka státu (dále jen „užívající složka“)  
 
 
 
uzavírají podle ust. § 19 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném zn ní (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“) a podle ust. § 
14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, v platném zn ní (dále jen „vyhláška . 62/2001 Sb.“), tento 

 
 
 

Z Á P I S  O  U Ž Í V Á N Í  N E B Y T O V Ý C H  P R O S T O R  
.  U Z S V M / B J I / 2 0 2 1 / 2 0 2 4 - B J I H   

 
 

který se podle ust. § 14 odst. 2 vyhlášky . 62/2001 Sb. ídí p im en  ust. § 2193 a násl. zákona 
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní (dále jen „ob anský zákoník“). 

 
 

l. I. 
 

1. eská republika je vlastníkem a hospoda ící složka je na základ  bodu 14, l. CXVII, ásti 
stosedmnácté zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti 
s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , a ve smyslu ust. § 9 
zákona . 219/2000 Sb., p íslušná hospoda it s níže uvedenou nemovitou v cí: 

Pozemek: 
 parcela íslo: 3253, druh pozemku: zastav ná plocha a nádvo í, zp sob ochrany: 

ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny,rezervace,nem.nár.kult.pam 
Sou ástí je stavba: Jihlava, .p. 1914, adminis., 
Stavba stojí na pozemku p. .: 3253, 
 



2 
 

zapsaný na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Jihlava, obec Jihlava, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Vyso inu, Katastrálním pracovišt m Jihlava. 

2. Hospoda ící složka tímto zápisem p enechává užívající složce k bezplatnému výhradnímu 
užívání následující nebytové prostory v budov  uvedené v odst. 1 tohoto lánku dle tabulky 
. 1:  

 
Tabulka . 1 

podlaží íslování ve 
výkresu 

íslování 
ÚZSVM využití nebytová 

plocha v m2 

1.NP.B 1.42 (Prázdné) archiv - sklad 49,19 
Celkový 
sou et       49,19 

(dále jen „nebytové prostory“) 
 

Užívající složka výše uvedené nebytové prostory na adrese Tolstého 1914/15, Jihlava          
do užívání p ijímá.   
Celková vým ra výše uvedených nebytových prostor iní 49,19 m2.  
Umíst ní jednotlivých nebytových prostor je patrné z p dorysného plánku, který je P ílohou  
. 1 a nedílnou sou ástí tohoto zápisu. Nebytové prostory jsou v p dorysném plánku ozna eny 

žlutou barvou.    
Celková podlahová plocha objektu iní 7.768,88 m2, z toho spole né prostory jsou 
2.869,44 m2, nebytové prostory celkem 4.899,44 m2.  

3. Užívající složka m že užívat následující spole né prostory: chodby, WC, haly, schodišt , 
výtah, zasedací místnosti. 

4. Do spole ných prostor se dále zahrnují: kotelna a související provozní místnosti, místnosti  pro  
údržbu, prostor pro odpadní nádoby, místnost el. rozvodny, prostor a zázemí informa ní služby 
a další technické prostory nutné pro provoz budovy, které jsou zp ístupn ny pouze s v domím 
hospoda ící složky.   

5. Hospoda ící složka prohlašuje, že výše uvedené nebytové prostory do asn  nepot ebuje 
k pln ní funkcí státu nebo jiných úkol  v rámci své p sobnosti.  

 
 

l. II. 
 

1. Výše uvedené nebytové prostory m že užívající složka užívat pouze jako kancelá e a jejich 
zázemí pro výkon státní správy.  

2. Nebytové prostory m že užívající složka užívat jen k dohodnutému ú elu, vycházejícímu 
z jejich povahy a stavebního ur ení tak, aby nedocházelo k jejich poškození nebo 
nep im enému opot ebení. Nebytové prostory nesmí být využívány k výrob , manipulaci 
a skladování výbušnin, prudce ho lavých materiál , jed , drog a dalším innostem, které 
ohrožují nebo negativn  p sobí na životní prost edí (zejména prašností, hlukem nebo 
exhalacemi).  

3. Užívající složka prohlašuje, že je jí stav nebytových prostor dob e znám, nebo  si je prohlédla 
ed sepsáním tohoto zápisu, a potvrzuje, že všechny jsou ve stavu zp sobilém k ádnému 
evzetí podle tohoto zápisu. Hospoda ící složka seznámila užívající složku se zvláštními 

pravidly, která je t eba p i užívání nebytových prostor zachovávat, zejména s návody 
a technickými normami. O faktickém p edání a p evzetí nebytových prostor bude ob ma 
stranami sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.   
 



3 
 

4. Užívající složka bere na v domí, že bez p edchozího písemného souhlasu hospoda ící složky 
nesmí nebytové prostory p enechat k užívání t etí osob , a to ani z ásti. 
 

l. III. 
 

Užívání nebytových prostor uvedených v l. I. odst. 2. tohoto zápisu se sjednává na dobu ur itou, 
a to od 1. 5. 2024 do 30. 9. 2027.   
 

l. IV. 
 

Užívání nebytových prostor uvedených v l. I. odst. 2. tohoto zápisu se sjednává v souladu 
s Rozhodnutím regionální disloka ní komise . Brno 16/2024 konané dne 26. 3. 2024. 
  

l. V. 
 

1. Ob  strany se dohodly, že užívající složka je povinna poskytnout hospoda ící složce veškeré 
úhrady za pln ní poskytovaná s užíváním nebytových prostor (dále jen „služby"), zejména 
dodávky elektrické energie, plynu, vody, odvod deš ových a odpadních vod, úklid v etn  
spole ných prostor budovy, hygienické pot eby, domovnické práce v etn  nezbytn  použitého 
materiálu, odvoz a likvidaci tuhého domovního odpadu, dezinfekce, deratizace, dezinsekce, 
zákonné revize související s provozem budovy, servis výtah , ostrahu nebytových prostor a 
informa ní služby.  

2. Služby p eú továvané podle vým ry - elektrickou energii, plyn, úklid, domovnické práce v etn  
nezbytn  použitého materiálu, ostrahu nebytových prostor a informa ní služby (vrátnice), 
dezinfekce, deratizace, dezinsekce, zákonné revize související s provozem budovy, servis 
výtah  a srážkovou vodu bude užívající složce zajiš ovat hospoda ící složka a užívající složka 
jí bude náklady s tím spojené hradit v pom ru dle tabulky . 2. 
 

Tabulka . 2  

služba úklid 

domovnické práce, ostraha nebytových 
prostor a informa ní služby (vrátnice), 

dezinfekce, deratizace, dezinsekce, zákonné 
revize, servis výtah  a srážková voda 

elektrická energie   
a plyn 

itatel uklízená 
nebytová plocha 

enechaná 
uživateli 
(nájemci) [m²] 

nebytová plocha p enechaná uživateli 
(nájemci) [m²] 
 

zapo itatelná podlahová 
plocha nebytových 
prostor p enechaných 
uživateli (nájemci) [m²]  

jmenovatel celková vým ra 
všech 
uklízených 
nebytových 
prostor budovy 
[m²] 

celková vým ra všech nebytových prostor 
budovy [m²] 

 

celková zapo itatelná 
podlahová plocha všech 
nebytových prostor 
budovy [m²] 

 
 
Úhrada náklad  za spot ebu plynu ur eného na vytáp ní bude užívající složkou hrazena 
podle vým ry užívané zapo itatelné podlahové plochy nebytových prostor. Zapo itatelná 
podlahová plocha je sou in podlahové plochy a koeficient , vycházejících z P ílohy . 1 
a vyhlášky . 269/2015 Sb.  
 



4 
 

U výpo tu úhrady el. energie je zapo itatelná podlahová plocha sou in podlahové plochy  
a koeficientu  spot eby el. energie dle tabulky . 3. 

 

Tabulka . 3 

Typ místnosti koeficient  spot eby el. energie 

Místnosti s  jednosm nným provozem, 
edpokládán provoz výpo etní techniky 

(ICT), typicky kancelá e  
4 

Místnosti vybavené ICT s nep etržitým 
provozem, nap . serverovny, uzly LAN/WAN 
sítí, místnosti s telefonní úst ednou atp. 21 

Místnosti s b žným provozem bez stabilní 
ICT, nap . zasedací místnosti, obslužné a 
technické místnosti, chodby, haly, garáže, 
WC atp. 

1 

Místnosti s ob asným provozem nap . sklady, 
archivy, neobsazené místnosti 0,2 

 
Konkrétní výchozí hodnoty parametr  výpo tu úhrad jsou uvedeny v P íloze . 2 tohoto zápisu. 
O zm nách hodnot parametr  výpo tu úhrad bude užívající složka informována hospoda ící 
složkou nejpozd ji 15 dn  p ed zm nou úhrad samostatným dopisem.  
 

3. Služby p eú továvané podle osob - dodávky vody, odvod odpadních vod, odvoz a likvidaci 
tuhého domovního odpadu a zajiš ování hygienických pot eb bude užívající složce zajiš ovat 
hospoda ící složka a užívající složka jí bude náklady s tím spojené hradit v pom ru po tu osob 
užívající složky užívající konkrétní službu k celkovému po tu všech osob užívající tuto 
konkrétní službu v objektu.   

4. Na náhradu náklad  spojených se zajiš ováním služeb bude užívající složka hospoda ící 
složce poskytovat zálohy na dodávky plynu a vody, a to v souladu s ú tovanými (stanovenými) 
zálohami jejich dodavatel .   

5. Pokud dojde k úprav  ceny n které služby jejím poskytovatelem, zvýší se výše p íslušné 
zálohy tomu odpovídajícím zp sobem.  

6. Zapo ne-li nebo skon í-li užívání nebytových prostor v pr hu kalendá ního m síce, náleží 
hospoda ící složce pouze pom rná ást záloh.  

7. Zálohy na služby a energie bude užívající složka hradit hospoda ící složce na základ  faktur 
hospoda ící složky se splatností 21 dn  od vystavení faktur.  

8. Písemné vyú tování náhrad náklad  spojených se zajiš ováním služeb zašle hospoda ící 
složka užívající složce do 14 dn  po obdržení vyú tování od poskytovatele. P ípadný 
nedoplatek uhradí užívající složka na základ  faktury do 21 dn  od vystavení vyú tování 
na ú et hospoda ící složky, na který jsou splatné zálohy na náhradu náklad . P ípadný 

eplatek vrátí hospoda ící složka do 21 dn  po p edání i odeslání vyú tování užívající složce 
na její ú et.  

9. Zaplacením se podle tohoto zápisu rozumí p ipsání p íslušné ástky na bankovní ú et p íjemce 
platby.  

 
 
 



5 
 

l. VI. 
 

1. Užívající složka je povinna hradit náklady spojené s obvyklým udržováním nebytových prostor, 
zejména náklady na malování, opravy a vým ny zámk , kování, sv tel, okenních a dve ních 
skel apod., a také náklady na opravy poškození nebytových prostor, které sama zp sobila.  

2. K zajišt ní ochrany majetku a zdraví v budov  uloží užívající složka u hospoda ící složky 
i p evzetí nebytových prostor na po átku užívání náhradní klí e od nebytových prostor.  

3. Užívající složka je povinna umožnit hospoda ící složce na její žádost vstup do nebytových 
prostor, zejména za ú elem kontroly dodržování podmínek tohoto zápisu, provád ní nutných 
oprav nebo provád ní kontroly instalovaných inženýrských sítí. 

4. Užívající složka je povinna se zdržet jakýchkoliv jednání, která by rušila nad míru p im enou 
pom m nebo mohla ohrozit výkon ostatních užívacích a nájemních práv v objektu, v n mž 
se nachází nebytové prostory. 

5. Užívající složka m že na své náklady umístit na viditelném míst  v prostoru hlavního vchodu 
do budovy uvedené v l. I. odst. 1 tohoto zápisu vhodné ozna ení své osoby (název) a pop . 
výv sku ke zve ej ování informací podle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis . Umíst né ozna ení musí být v souladu s obecn  
platnými p edpisy a požadavkem hospoda ící složky na jednotné ozna ení a užívající složka 
jej umístí dle pokynu hospoda ící složky. 

6. P ípadné závady a havárie v prostorách užívající složky se hlásí vedoucímu odd lení 
Hospodá ské správy hospoda ící složky. 

7. Užívající složka je povinna hlásit zm ny v po tu osob užívajících nebytové prostory, 
a to v p ípadech, kdy se zm ní po et osob na dobu p esahující 3 m síce. 

 
l. VII. 

 
1. Hospoda ící složka umožní p ístup do budovy i klient m a návšt vám užívající složky.  
2. Za organizaci a zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, v etn  revizí 

elektrospot ebi , ochrany životního prost edí a hygieny v souladu s platnými p edpisy 
odpovídá v užívaných nebytových prostorách užívající složka. Hospoda ící složka 
je oprávn na dodržování platných p edpis  v nebytových prostorách kontrolovat. 
Za koordinaci v oblasti BOZP a požární ochrany mezi jednotlivými subjekty v budov  odpovídá 
hospoda ící složka. 

3. Hospoda ící složka je povinna vybavit p enechané prostory hasícími prost edky a zajiš ovat 
jejich revizi. Zna ení únikových cest zajiš uje hospoda ící složka. 

 
 

l. VIII. 
 

1. Užívací vztah založený tímto zápisem zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
2. P ed uplynutím doby, na kterou byl sjednán, lze užívací vztah ukon it písemnou dohodou obou 

stran, odstoupením jedné ze stran od tohoto zápisu, pokud druhá strana bude podstatným 
zp sobem porušovat své povinnosti vyplývající z tohoto zápisu nebo výpov dí jedné ze stran 
za podmínek stanovených tímto zápisem.  

3. V p ípad  odstoupení od zápisu se zápis o užívání nebytových prostor ruší ke dni doru ení 
písemného oznámení o odstoupení druhé stran .  

4. Ob  strany se dohodly, že v p ípad  odstoupení od zápisu p edá užívající složka hospoda ící 
složce nebytové prostory ádn  vyklizené nejpozd ji do 30 dn  od odstoupení od zápisu.  

5. Užívající složka m že užívací vztah založený tímto zápisem ukon it výpov dí, a to i bez udání 
vod , s výpov dní lh tou 3 m síce, která po ne b žet prvním dnem kalendá ního m síce 

následujícího po doru ení písemné výpov di hospoda ící složce. 
 
 



6 
 

6. Hospoda ící složka m že užívací vztah založený tímto zápisem ukon it výpov dí, a to i bez 
udání d vod , s výpov dní lh tou 3 m síce, která po íná b žet dnem doru ení písemné 
výpov di užívající složce. 

7. Užívající složka bere též na v domí, že hospoda ící složka m že podle § 2198 ob anského 
zákoníku požadovat vrácení nebytových prostor i p ed skon ením sjednané doby užívání, 
užije-li užívající složka nebytové prostory v rozporu s tímto zápisem, i bude-li hospoda ící 
složka nebytové prostory nevyhnuteln  pot ebovat d íve z d vodu, který nemohla p i uzav ení 
tohoto zápisu p edvídat. Ob  strany se dohodly, že v tomto p ípad  p edá užívající složka 
hospoda ící složce nebytové prostory ádn  vyklizené nejpozd ji do 30 dn  ode dne doru ení 
písemné výzvy ke skon ení užívání.  
 

l. IX. 
 

i skon ení užívacího vztahu založeného tímto zápisem p edá užívající složka hospoda ící složce 
nebytové prostory ádn  vyklizené v termínech stanovených tímto zápisem. Hospoda ící složka 
bude p i zp tném p edání a p evzetí nebytových prostor požadovat jejich uvedení do p vodního 
stavu, s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení. O faktickém p edání a p evzetí nebytových prostor 
bude ob ma stranami sepsán protokol o zp tném p edání a p evzetí, ve kterém bude uveden jejich 
stav. Sou asn  bude zaznamenán kone ný stav médií. 
 
 

l. X. 
 

1. Neuhradí-li užívající složka v as úhradu za pln ní poskytovaná s užíváním p edm tu zápisu, 
má hospoda ící složka právo požadovat úrok z prodlení dle platné právní úpravy.  

2. Nep edá-li užívající složka p i skon ení užívání nebytové prostory v as a ádn  vyklizené, 
zaplatí hospoda ící složce smluvní pokutu ve výši 900,00 K  za každý den prodlení 
s vyklizením prostor. Právo hospoda ící složky na náhradu škody zp sobené porušením 
povinností užívající složkou tím není dot eno. 
 

 
l. XI. 

 
1. Tento zápis nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a ú innosti dnem jeho 

zve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
2. Smluvní strany se dohodly, že ustanoveními tohoto zápisu a z n j vyplývajícími právy 

a povinnostmi se budou ídit od 1. 5. 2024. 
3. Hospoda ící složka zašle tento zápis správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného 

odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení zápisu.  
4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv strany navzájem prohlašují, že zápis neobsahuje žádné 

obchodní tajemství. 
5. Zápis lze zm nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn íslovaných 

dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na zápisu platná. Tím není dot ena možnost 
hospoda ící složky jednostrann  m nit P ílohu . 2 tohoto zápisu, ve smyslu ustanovení l. V. 
odst. 2.  

6. Tento zápis a všechny pozd ji uzav ené dodatky budou zve ejn ny hospoda ící složkou 
v registru smluv podle zákona o registru smluv.  

7. Není-li v tomto zápisu stanoveno jinak, ídí se práva a povinnosti stran ob anským zákoníkem 
a zákonem . 219/2000 Sb.  



7 
 

8. Tento zápis je vyhotoven ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze stran obdrží po dvou stejnopisech.  

9. Ob  strany prohlašují, že tento zápis uzav ely svobodn  a vážn , nikoli v tísni za nápadn  
nevýhodných podmínek. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 
 
V Brn  dne 

 
30. 4. 2024 

            
V Jihlav  dne   6. 5. 2024 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

…………………………….………… …………………………….………… 
Mgr. Ivo Popelka 

editel Územního pracovišt  Brno 
                 Ing. Lenka Nováková 
   editelka Krajské pobo ky Ú adu práce 
              eské republiky v Jihlav  
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

ílohy:   
1. P dorysný plánek s vyzna ením umíst ní jednotlivých p enechaných nebytových prostor 

                2. Hodnoty parametr  výpo tu úhrad 
 
 


